Tradito igitur viro sancto custodibus, discellit Imperator, verbis eius commotus ac perturbatus. Et cùm esset bellum initurus, in oppidum quoddam Danubio propinquum ingressus, exercitum lustravit, diemque prælio dixit. Cumque paucis diebus quiuisset, signa contulit atque confixit. Sed quemadmodum vir sanctus prædixerat, hostium impetum sustinere non potuit. Itaque se fuga commisit, & in agrum, in quo stabulum erat palearum plenum, peruenit, ibique cum Prefecto, per quem corruptus Valēs vius fuerat, se abscondit. Barbari vero, qui sequebantur, cùm illic cum latifare comperebant, ignibus cōcrematur. Tunc autem eius exercitus Thessaloniam se contulit, & Gratianum Imperatorem Romanum expectauit. Qui cùm ad eum, Deo fauente, peruenisset, alterum eis Imperatorem, nomine Theodosium, virum fidelem gloriosumque, & orthodoxæ fidei studiosissimum constituit. Atque ita Romanum Gratianus reuersus est. Milites autem, suscepto Imperatore Theodosio, lati cum ipso Constantinopolim profecti sunt. Saturninus verò & Victor, quibus sanctus Isacius custodiendus traditus fuerat, ad Imperatorem salutandum accesserunt: petieruntq; à viro sancto, vt pro se Deum precaretur. Colebant enim eum, ut prophetam, quoniam quæcunq; Imperatori futura prædictar, eueniissent.

Duxerunt autem eum in ciuitatem, & inter se contendebant, vt er ipsorum viro sancto domum ædificaret. At ipse, cognita eorum contentione: Audite, inquit, me serui Christi, nolite contendere: mihi gratum est studium vestrum: Sed quia vobis cordi est, vthumilitati meæ perfugium paretis, quid vobis faciendum sit, dicam. Si quis anteuerterit, vt mihi domum ædificet, illic habitabo omnibus diebus vite meæ. Ipsi autem, auditio sancto viro, certatim domum coeperunt extruere. Ac Saturninus quidem, cùm locum extra portam, quæ Collarida dicitur, possideret, illic ædificabat. Victor autem, in palatij loco, qui Arenosus appellatur, domum construebat. Cùm igitur ambo, beati viri nomine ædificium molirentur, Saturninus adhibita diligentia, ita volente Deo, domicilium ex duplice constans contignatione perfecit: & virum beatum adiens: Ecce, inquit, serue Dei, habitaculum tibi construxi. Veni igitur, atque ibi habita. Accessit vir sanctus, atque illic in nomine Dei nostri permanuit. Victor autem magnog ambitu domiciliū cum extruxisset, venit & vidit se à Saturnino fuisse superatum. Itaque magno affectus dolore, supplex ad sancti viri se pedes prostrauit: Oro te, inquisiens, pater, vt meum quoquè locum accipias, & in eo commoreris, quandò eum nomine tuo ædificandum curauim. Cumque multis verbis obsecrasset, respondit ei iustus Isacius: Fili, inquiens, quo in loco voluit me Deus habitare, in eo quiescam, donèc vita meæ finis aduenerit. Et benedixit ei, atque dimisit. In domicilio igitur suo latus comorabatur.